
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� � � 

�
� ��� � ���	� 
 ������
�����
�� � � �� ��	����� �� ����

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 049/2022, que tem por
objeto a "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA PA-
RA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZA-
ÇÃO, EM VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VALENÇA - RJ", Pro-
cesso Administrativo SEI-330018/001015/2022 constantes no Pregão
Eletrônico nº 03/2022:

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - Id Funcional: Id 5130309-4,
Suplentes: Giselle Gonçalves Da Fonseca - Id. Funcional: 5141791-0,
Carlos Fernandes Araújo De Abreu - Id. Funcional: 5135405-5.

- FISCAIS TÉCNICOS:
Antônio Augusto De Carvalho Castello Branco- Id. Funcional:
4436903-4,
Danrlei Braga Gomes- Id. Funcional: 5141795-2,
Suplentes: João Vitor Naves Rodrigues- Id. Funcional: 51466961-8,
Sayonara Maria Cabral - Id. Funcional: 5141893-2,
Luiz Carlos Da Silva Filho- Id. Funcional: 5014414-6,
Caio Da Silva - Id. Funcional: 5144714-2.

- FISCAL ADMINISTRATIVO:
Juliana Ferreira Gazolla - Id. Funcional: 5109722-2,
Suplentes: Maria Carolina Vila Verde - Id Funcional: 5137966-0;
Rejane Vasconcelos Cristino - Id. Funcional: 5139453-7.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
e surtirá efeitos a contar de 28 de agosto de 2024.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Id: 2590505

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 733 DE 29 DE A G O S TO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 022/2022, CELEBRADO ENTRE A AN-
TIGA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDA-
DES - SECID, ATUAL SECRETARIA DE ESTA-
DO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLI-
CAS - SEIOP E A EMPRESA CONSTRUTORA
MACADAME LTDA, COMO CONTRATADA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Processo nº SEI-330018/001087/2021;

- CONSIDERANDO o Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 022/2022, que tem por
objeto à " EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTA-
ÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR
LEVY GASPARIAN/RJ", Processo Administrativo SEI-
330018/001087/2021:

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - ID Funcional: ID 5130309-4;
Suplentes: Giselle Gonçalves da Fonseca - ID. Funcional: 5141791-0;
Carlos Fernandes Araújo de Abreu - ID. Funcional: 5135405-5.

- FISCAIS TÉCNICOS:
João Vitor Naves Rodrigues- ID. Funcional: 51466961-8;
Caio da Silva - ID. Funcional: 5144714-2.
Suplentes: Sayonara Maria Cabral - ID. Funcional: 5141893-2;
Luiz Carlos da Silva Filho- ID. Funcional: 5014414-6;
Antônio Augusto de Carvalho Castello Branco- ID. Funcional:
4436903-4;
Danrlei Braga Gomes- ID. Funcional: 5141795-2.

- FISCAL ADMINISTRATIVO:
Daniel Teixeira Ribeiro Júnior ID. Funcional: 51505118,
Suplentes: Juliana Ferreira Gazolla - ID. Funcional: 5109722-2;
Maria Carolina Vila Verde - ID Funcional: 5137966-0;
Rejane Vasconcelos Cristino - ID. Funcional: 5139453-7.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 28 de
agosto de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Id: 2590506

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 734 DE 29 DE A G O S TO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 047/2022, CELEBRADO ENTRE A AN-
TIGA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDA-
DES - SECID, ATUAL SECRETARIA DE ESTA-
DO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLI-
CAS - SEIOP E A EMPRESA VALLE SUL PA-
VIMENTAÇÃO E MINERAÇÃO LTDA, COMO
C O N T R ATA D A .

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Processo nº SEI-330018/000960/2021;

- CONSIDERANDO o Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 047/2022, que tem por
objeto à "RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO AO
POLO URBANO E AGRO INDUSTRIAL, COM ELABORAÇÃO DO
PROJETO EXECUTIVO, NO MUNICÍPIO DE PORTO REAL - RJ",
Processo Administrativo SEI-330018/000960/2021:

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - ID Funcional: ID 5130309-4,
Suplentes: Giselle Gonçalves da Fonseca - ID. Funcional: 5141791-0;
Carlos Fernandes Araújo de Abreu - ID. Funcional: 5135405-5.

- FISCAIS TÉCNICOS:
Antônio Augusto de Carvalho Castello Branco- ID. Funcional:
4436903-4;
Danrlei Braga Gomes- ID. Funcional: 5141795-2,
Suplentes: João Vitor Naves Rodrigues- ID. Funcional: 51466961-8;
Sayonara Maria Cabral - ID. Funcional: 5141893-2;
Luiz Carlos da Silva Filho- ID. Funcional: 5014414-6;
Caio da Silva - ID. Funcional: 5144714-2.

- FISCAL ADMINISTRATIVO:
Daniel Teixeira Ribeiro Júnior - ID. Funcional: 51505118,

Suplentes: Juliana Ferreira Gazolla - ID. Funcional: 5109722-2;
Maria Carolina Vila Verde - ID Funcional: 5137966-0;
Rejane Vasconcelos Cristino - ID. Funcional: 5139453-7.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 28 de
agosto de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Id: 2590507

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 735 DE 29 DE A G O S TO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 069/2022, CELEBRADO ENTRE A AN-
TIGA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAES-
TRUTURA E OBRAS-SEINFRA, ATUAL SE-
CRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTU-
RA E OBRAS PÚBLICAS - SEIOP E A EM-
PRESA JKN ASSESSORIA E SERVIÇOS LT-
DA, COMO CONTRATADA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Processo nº SEI-170026/001641/2021;

- CONSIDERANDO o Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 069/2022, que tem por
objeto à "ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E EXECU-
ÇÃO DE 02 (DOIS) GALPÕES INDUSTRIAIS: ACAYACA (LOTE 1) E
TRÊS ILHAS (LOTE 2), NO MUNICÍPIO DE RIO DAS FLORES/RJ",
Processo Administrativo SEI-170026/001641/2021:

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - ID Funcional: ID 5130309-4.
Suplentes: Giselle Gonçalves da Fonseca - ID. Funcional: 5141791-0;
Carlos Fernandes Araújo de Abreu - ID. Funcional: 5135405-5.

- FISCAIS TÉCNICOS:
Luiz Carlos da Silva Filho- ID. Funcional: 5014414-6;
Caio da Silva - ID. Funcional: 5144714-2.
Suplentes: João Vitor Naves Rodrigues- ID. Funcional: 51466961-8;
Antônio Augusto de Carvalho Castello Branco- ID. Funcional:
4436903-4;
Danrlei Braga Gomes- ID. Funcional: 5141795-2.

- FISCAL ADMINISTRATIVO:
Maria Carolina Vila Verde - ID Funcional: 5137966-0;
Suplentes: Juliana Ferreira Gazolla - ID. Funcional: 5109722-2;
Maria Carolina Vila Verde - ID Funcional: 5137966-0;
Rejane Vasconcelos Cristino - ID. Funcional: 5139453-7.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 28 de
agosto de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Id: 2590508

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 736 DE 29 DE AGOSTO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCÍCIO DE
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº
004/2023, CELEBRADO ENTRE A ANTIGA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTU-
RA E CIDADES - SEIC, ATUAL SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS - SEIOP E O CONSÓRCIO VAL-
PLAT ENGENHARIA E START CONSULTORIA,
COMO CONTRATADA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Processo nº SEI-330018/000425/2022;

- CONSIDERANDO o Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestores e Fiscais do Contrato nº 004/2023, que tem por
objeto a "IMPLANTAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA
DE DIVERSOS LOGRADOUROS, CONSTITUÍDO DE DRENAGEM
PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO EM CAUQ, SINALIZAÇÃO VERTICAL E
HORIZONTAL E CALÇADAS EM CONCRETO ARMADO EM DIVER-
SAS RUAS, COM ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, NO
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES- RJ", Processo Administrativo-
SEI-330018/000425/2022.

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - ID Funcional: ID 5130309-4.
Suplentes: Giselle Gonçalves da Fonseca - ID. Funcional: 5141791-0;
Carlos Fernandes Araújo de Abreu - ID. Funcional: 5135405-5.

- FISCAIS TÉCNICOS:
Luiz Carlos da Silva Filho- ID. Funcional: 5014414-6;
Caio da Silva - ID. Funcional: 5144714-2.
Suplentes: João Vitor Naves Rodrigues- ID. Funcional: 51466961-8;
Antônio Augusto de Carvalho Castello Branco- ID. Funcional:
4436903-4;
Danrlei Braga Gomes- ID. Funcional: 5141795-2;
Sayonara Maria Cabral - ID. Funcional: 5141893-2.

- FISCAL ADMINISTRATIVO:
Daniel Teixeira Ribeiro Júnior - ID. Funcional: 51505118.
Suplentes: Juliana Ferreira Gazolla - ID. Funcional: 5109722-2;
Maria Carolina Vila Verde - ID Funcional: 5137966-0;
Rejane Vasconcelos Cristino - ID. Funcional: 5139453-7.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 28 de
agosto de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Id: 2590509

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 737 DE 29 DE A G O S TO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 035/2022, CELEBRADO PELO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, POR MEIO DA ANTIGA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRU-

TURA E OBRAS- SEINFRA, ATUAL SECRETA-
RIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS - SEIOP E A EMPRESA
MIDAS ENGENHARIA LTDA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Processo nº SEI-170026/001908/2021,

- CONSIDERANDO o Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016,

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 035/2022, que tem por
objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRU-
ÇÃO DO MUSEU DA CIÊNCIA NA RUA 154, BAIRRO LARANJAL -
VOLTA REDONDA/RJ", Processo Administrativo nºSEI-
170026/001908/2021.

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - ID Funcional: ID 5130309-4.
Suplente: Giselle Gonçalves da Fonseca - ID. Funcional: 5141791-0;
Carlos Fernandes Araújo de Abreu - ID. Funcional: 5135405-5.

- FISCAIS TÉCNICOS:
Luiz Carlos da Silva Filho- ID. Funcional: 5014414-6;
João Vitor Naves Rodrigues- ID. Funcional: 51466961-8.
Suplentes: Caio da Silva - ID. Funcional: 5144714-2;
Antônio Augusto de Carvalho Castello Branco- ID. Funcional:
4436903-4;
Danrlei Braga Gomes- ID. Funcional: 5141795-2.

- FISCAL ADMINISTRATIVO:
Maria Carolina Vila Verde - ID Funcional: 5137966-0;
Suplentes: Juliana Ferreira Gazolla - ID. Funcional: 5109722-2;
Rejane Vasconcelos Cristino - ID. Funcional: 5139453-7.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 28 de
agosto de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Id: 2590510

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 738 DE 29 DE A G O S TO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 012/2023, CELEBRADO ENTRE A AN-
TIGA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAES-
TRUTURA E CIDADES - SEIC, ATUAL SECRE-
TARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS - SEIOP, E A EMPRESA
STATLED BRASIL CONSTRUTORA E PARTICI-
PAÇÕES S.A. SERVIÇOS LTDA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Processo nº SEI-330018/001392/2022;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestores e Fiscais do Contrato nº 012/2023, que tem por
objeto a "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA
PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALI-
ZAÇÃO, EM VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDON-
DA/RJ - LOTE 02", Processo Administrativo SEI-330018/001392/2022

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - ID Funcional: ID 5130309-4.
Suplentes: Giselle Gonçalves da Fonseca - ID. Funcional: 5141791-0;
Carlos Fernandes Araújo de Abreu - ID. Funcional: 5135405-5.

- FISCAIS TÉCNICOS:
Luiz Carlos da Silva Filho- ID. Funcional: 5014414-6;
João Vitor Naves Rodrigues- ID. Funcional: 51466961-8;
Suplentes: Caio da Silva - ID. Funcional: 5144714-2;
Antônio Augusto de Carvalho Castello Branco- ID. Funcional:
4436903-4;
Danrlei Braga Gomes- ID. Funcional: 5141795-2.

- FISCAL ADMINISTRATIVO:
Juliana Ferreira Gazolla - ID. Funcional: 5109722-2;
Suplentes:
Maria Carolina Vila Verde - ID Funcional: 5137966-0;
Rejane Vasconcelos Cristino - ID. Funcional: 5139453-7.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a contar do dia 28 de
agosto de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas

Id: 2590511

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIOP Nº 739 DE 29 DE A G O S TO DE 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TO Nº 005/2022, CELEBRADO ENTRE A AN-
TIGA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAES-
TRUTURA E CIDADES - SEIC, ATUAL SECRE-
TARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS PÚBLICAS - SEIOP E A EMPRESA
SANTA LUZIA ENGENHARIA E CONSTRU-
ÇÕES LTDA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
PÚBLICAS, no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Processo nº SEI-330018/000681/2021; e

- CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 45.600, de 16 de março de
2016;

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gestor e Fiscais do Contrato nº 005/2022, que tem por
objeto a "EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, SINALIZA-
ÇÃO, CALÇAMENTO, CICLOVIAS, VIADUTOS (OBRAS DE ARTE
ESPECIAL DE ENGENHARIA) E ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ME-
LHORIA DA ESTRUTURA VIÁRIA - DEMOB II - VOLTA REDON-
DA/RJ", Processo Administrativo SEI-330018/000681/2021:

- GESTOR:
Marcus Paulo Rodrigues Leite - ID Funcional: ID 5130309-4;
Suplentes: Giselle Gonçalves da Fonseca - ID. Funcional: 5141791-0;
Carlos Fernandes Araújo de Abreu - ID. Funcional: 5135405-5;


		2024-09-02T00:32:10-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




